令和 5 年２月２２日

６年生保護者の皆様

大阪市立姫島小学校

校長  吉田 健太

令和４年度 卒業式について

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育活

動の推進に、いつも変わらぬ温かなご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。

 間近に迫りました卒業式について、ご案内いたします。以下の内容をご確認ください。

引き続き心苦しいお願いや国および大阪市教育委員会の方針が変わったことによる変更点など混乱を招きかねな

い内容もありますが、さまざまな現状をふまえたうえでの学校の対応とご理解いただけましたら幸いです。

引き続き学校は、お子さまのハレの門出を少しでも良いかたちで迎えることができるように準備を進めます。保

護者の皆様におかれましては、万障お繰り合わせのうえ、ぜひ、ご参列いただければと願っています。

記

１ 日時   令和５年３月１７日（金） 午前９時３０分 開式

       ・６年生児童登校 午前８時４５分から８時５５分

       ・保護者受付   午前９時から９時１５分 受付時間内にお越しください。

２ 次第   ・開式のことば

       ・国歌、市歌、校歌斉唱

       ・卒業証書授与

       ・学校長式辞

       ・別れのことば

       ・閉式のことば

３ その他  ・講堂の収容人数をふまえ、感染症対策に留意した適切な間隔の確保のため、保護者・ご家族の参

列は、各家庭２名まででお願いします。

※各家庭で長椅子１脚とさせていただきます。ご家庭での看護が難しい乳幼児等の同伴は可能で

す。ほかにどうしても人数を追加して参列したい事情があるという場合は、ご相談ください。

ただしご家庭への長椅子の追加はスペースの都合上難しいです。

       ・保護者証、上履きおよび土足袋をご持参ください。

・感染症対策上の措置を継続します。来場者健康観察表をご持参ください。また、手指消毒にご

協力ください。式場は換気いたします。発熱等かぜ様疾患を発症しておられる方は、たいへん

心苦しいですが、参列を控えてください。

       ・国ならびに大阪市教育委員会の方針を受け、参列の保護者・ご家族の皆様には引き続きマスクの

着用をお願いします。ハレの門出を迎える６年生児童については、式場では、歌唱時および別れ

のことばの場面のほかは、マスクを外すこととしています。

（ただし強制することはありません。）

       ・ご来賓の参列については、今年度の卒業式もご遠慮いただいております。